
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57 – 6178 – Poz. 1278, 1279

1279

UCHWAŁA Nr LI/291/2010 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 26 stycznia 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowych warun-
ków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomo-
cy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.), Rada Miejska w Okonku uchwala, co 
następuje:

§1.1. Osobom i rodzinom, w których miesięczny 

dochód na 1 osobę nie przekracza wysokości kryte-
rium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej, przyznaje się 
usługi opiekuńcze nieodpłatnie.

2. Do pozostałych osób stosuje się sposób usta-
lania odpłatności za usługi opiekuńcze określony w 
tabeli:

wysoko  odp atno ci liczona w procentach za 1 
godzin  us ugidochód miesi czny na 1 osob  w rodzinie 

(% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodaruj cej) osoba samotnie 

gospodaruj ca osoba w rodzinie

101 – 150 8 18
150 – 200 15 25
200 – 250 20 35
250 – 300 25 55
300 – 350 35 75
350 – 400 55 100 

powy ej 400 100 100 

§2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Okonku na wniosek osoby zobowiązanej 
do odpłatności lub pracownika socjalnego może 
częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia 
opłat za świadczenia określone w §1, jeżeli stano-
wiłoby to dla osoby zobowiązanej nadmierne obcią-
żenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy.

§3. Ustala się, że odpłatność za świadczone usłu-
gi opiekuńcze świadczeniobiorcy będą uiszczać na 
konto bankowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Okonku lub w kasie Urzędu Miejskie-
go w Okonku w terminie do dnia 15-tego każdego 
następnego miesiąca.

§4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
ilość godzin usług opiekuńczych może zostać zwięk-
szona.

§5. Wykonanie uchwały powierza się kierowniko-
wi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Okonku.

§6. Traci moc uchwała Nr XXV/111/2004 Rady 
Miejskiej w Okonku z dnia 7 grudnia 2004 r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przy-
znawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat i trybu ich pobierania.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Perłowska

Gulcz 15.420,00
Hamrzysko 7.858,00
Kocie  Wielki 7.000,00
Ku niczka 1.331,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 2.000,00
92601 Obiekty sportowe 2.000,00
4210 zakup materia ów i wyposa enia 500,00
w tym: 

Ku niczka 500,00
4300 zakup us ug pozosta ych 1.500,00
w tym: 

Ku niczka 1.500,00
OGÓ EM 207.027,00


